
 

                                                                                                            Szczecin, dnia 08.07.2009 r.
ZZ-2380-48/09

                                                                               
Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 i nast. ustawy 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zmianami) zwanej dalej „ustawą” na 
świadczenie usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie 
przy ul. Małopolskiej 47 (realizacja połączeń lokalnych, międzystrefowych, międzynarodowych, do sieci 
komórkowych, do infolinii oraz usług teleinformatycznych).

         Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Zamawiający przekazuje treść kolejnego pytania jakie 
wpłynęło do SIWZ wraz z odpowiedzią: 

Pytanie:
Zapis w pkt 6 Załącznika Nr 5 (Istotne postanowienia do umowy) uzależnia termin płatności 
jedynie od daty doręczenia faktury, uniemożliwiając tym samym określenie w jej treści terminu 
płatności. Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 lit. b) ustawy z dnia 11 
marca 2004 r.  o podatku od towarów i usług obowiązek podatkowy w związku ze świadczeniem 
usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych – 
z chwilą realizacji usług). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznanej 
Wykonawcy daty doręczenia faktury do Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie 
daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu 
płatności), a ponadto ze względu na właściwości systemu rozliczeniowego, poważnie utrudnia 
prawidłowe wystawienie faktury VAT.
Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza zapisanie w umowie kwestii terminu płatności w ten 
sposób, aby podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury z tym zastrzeżeniem, 
że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 21 dni przed tak 
określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany 
w fakturze zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia ?
Odpowiedź:

      Zamawiający informuje, że nie zmieni treści pkt 6 Załącznika Nr 5 pn. "Istotne dla Zamawiającego 

      postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy".


